CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2023

Congratula o Studio Vital de Pilates de
Indaiatuba pelo aniversário de "10 Anos",
comemorado no dia 04 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Studio Vital de Pilates de
Indaiatuba pelo aniversário de "10 Anos", comemorado no dia 04 de fevereiro de
2023.

Justificativa

Venho através desta Moção, congratular a Vital Pilates, de Indaiatuba pelo
aniversário de "10 Anos", comemorado no dia 04 de fevereiro de 2023.

A Vital Pilates é uma empresa de assessoria esportiva, saúde e lazer,
especializada em Ginástica Laborai e Pilates, que atua dentro de empresas,
condomínios e seu próprio Studio.

A empresa surgiu da necessidade de se ter uma equipe competente e
dedicada para atender os colaboradores das empresas onde se prestavam
serviços de Ginástica Laborai. Formada pelas professoras Daiana Zumestein e
Thabata Stein, iniciou em junho de 2010 e aos poucos foi conquistando o
mercado empresarial. Em fevereiro de 2013 expandiu para a área de Pilates e
Fitness inaugurando seu próprio Studio.

Hoje atuam com Pilates e Ginástica Laborai e contam com uma equipe de
professores de Educação Física e Fisioterapeutas.

Tem como missão, levar ao maior número de pessoas a prática de
atividade física de maneira prazerosa, prática e segura, melhorando a qualidade
de vida e saúde das pessoas.

Tem como valores, o amor pelo que fazem, o compromisso com o cliente,
desenvolver atividades com qualidade, segurança, profissionalismo, dedicação,
respeito e honestidade.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2023.

SérgioÇsé Teixeira (Prof Sér lo)

Vereador.

PROT-CMI 413/2023
10/02/2023 - 10:29
MOC 15/2023

	Page 1